
- 1 -PROVINCIA DE CASTELLÓN DE LA PLANA

AYUNTAMIENTOS

04314-2019-U
CASTELLÓ DE LA PLANA

Lista provisional, nombramiento tribunal calificador y determinación fecha inicio del proceso selectivo para proveer en propiedad una 
plaza de Oficial del servicio de preveción, extinción de incendios y salvamento del Excmo. Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Por Decreto de fecha 27 de septiembre de 2019, se ha resuelto lo siguiente:
“Finalizado el plazo de presentación de instancias para participar en el proceso selectivo para proveer en propiedad una plaza de 

oficial/a del Servicio de prevención extinción de incendios y salvamento, subgrupo A2, pertenecientes a la escala de administración 
especial, subescala servicios especiales, clase servicio de extinción de incendios, escala inspección, perteneciente a la oferta de empleo 
público del año 2017, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Castellón n.º 99 de fecha 19 de agosto de 2017, procede aprobar la 
lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, la designación de los miembros del tribunal calificador y señalar la fecha de 
inicio del proceso selectivo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 60 y 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, el artículo 57 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de 
Ordenación y Gestión de la Función Pública Valenciana, el Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Regla-
mento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, y las “Bases generales 
para la provisión en propiedad de una plaza oficial/a del Servicio de prevención, extinción de incendios y salvamento, vacante en la plan-
tilla de funcionarios/as del Excmo. Ayuntamiento de Castelló de la Plana”.

Por todo ello, visto el informe favorable del jefe de Negociado de selección y situaciones administrativas, conformado por la jefa de 
Sección de gestión y desarrollo de recursos humanos, de fecha 26 de septiembre de 2019, y en virtud de lo establecido en el artículo 127.1 
h) y 127.2 de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de Régimen Local y el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de 
Castellón, de fecha 28 de junio de 2019, delegar en el primer teniente de Alcaldía concejal delegado de recursos  humanos, en su punto II, 
apartados 28 y 30 en materia de  selección de personal y provisión de puestos de trabajo, aprobar las listas de admitidos y excluidos en 
los procesos de selección y provisión tramitados por el Ayuntamiento así como designar los miembros de los tribunales de selección en 
dichos procesos.

Resuelvo:
Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para proveer en propiedad una 

plaza de oficial/a del Servicio de prevención, extinción de incendios y salvamento, subgrupo A2, perteneciente a la escala de administra-
ción especial, subescala servicios especiales, clase servicio de extinción de incendios, escala inspección, vacante en la plantilla de fun-
cionarios/as de este Excmo. Ayuntamiento, cuyo orden de actuación será el siguiente en aquellos ejercicios que no se realicen 
conjuntamente: 

Admitidos/as:

Resuelvo:

Primero. Aprobar  la  lista provisional  de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del

proceso selectivo para proveer en propiedad  una plaza de oficial/a del Servicio de

prevención,  extinción  de incendios  y  salvamento,  subgrupo A2,  perteneciente  a la

escala de administración especial, subescala servicios especiales, clase servicio de

extinción de incendios, escala inspección, vacante en la plantilla de funcionarios/as de

este Excmo. Ayuntamiento,  cuyo orden de actuación será el  siguiente en aquellos

ejercicios que no se realicen conjuntamente: 

Admitidos/as:

Excluidos/as:

Ninguno.

Segundo. Designar a los miembros del tribunal calificador de dicho proceso selectivo,

que de conformidad con las bases estará compuesto por:

PRESIDENTE/A

Titular:  Don  José  Luís  Carque  Vera,  Comisario  principal  jefe  de  Policía  Local  del

Excmo. Ayuntamiento de Castelló.

Suplente:  Don Fernando Calduch Ortega,  Coordinador  de ordenación del territorio,

movilidad  y  área  metropolitana,  vivienda-sostenibilidad  ambiental  del  Excmo.

Ayuntamiento de Castelló.

SECRETARIO/A-VOCAL

Titular:  Doña Elisa Cueto Somohano, Técnica de administración general  del Excmo.

Ayuntamiento de Castelló.

Suplente:  Doña  Mª  Teresa  Durá  Claramonte,  jefa  de  Negociado  de  gestión  de

impuestos del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.

VOCALES:

Un/a  representante de la  Administración del  Consell  de  la  Generalitat  Valenciana,

designado/a por la Dirección General de Administración Local.

Titular: Don Joaquín Valls Calero, Secretario del Ayuntamiento de Borriol.

Excluidos/as:
Ninguno.
Segundo. Designar a los miembros del tribunal calificador de dicho proceso selectivo, que de conformidad con las bases estará 

compuesto por:
PRESIDENTE/A
Titular: Don José Luís Carque Vera, Comisario principal jefe de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.
Suplente: Don Fernando Calduch Ortega, Coordinador de ordenación del territorio, movilidad y área metropolitana, vivienda-soste-

nibilidad ambiental del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.
SECRETARIO/A-VOCAL
Titular: Doña Elisa Cueto Somohano, Técnica de administración general del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.
Suplente: Doña Mª Teresa Durá Claramonte, jefa de Negociado de gestión de impuestos del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.
VOCALES:
Un/a representante de la Administración del Consell de la Generalitat Valenciana, designado/a por la Dirección General de Adminis-

tración Local.
Titular: Don Joaquín Valls Calero, Secretario del Ayuntamiento de Borriol.
Suplente: Don Adrián Moliner Blay, Secretario Interventor del Ayuntamiento de Ribesalbes.
Dos funcionarios/as de carrera de este Excmo. Ayuntamiento:
Titular: Agustín Sonseca Maqueda, Oficial del Servicio de prevención, extinción de incendios y salvamento del Excmo. Ayunta-

miento de Castelló.
Suplente: Doña Vanesa Galmes Gual, jefa del Negociado técnico de control de actividades e instrumentos ambientales- adjunta de 

Sección asesora del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.
Titular: Don Alberto Salvia Martín, Oficial del Servicio de prevención, extinción de incendios y salvamento del Excmo. Ayuntamiento 

de Castelló.
Suplente: Doña Inés Beltrán Pitarch, Ingeniera industrial del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.
Asesor pruebas de aptitud física
Don Juan Luís Llop Molés, Técnico en organización y dirección de actividades deportivas del Patronato Municipal de Deportes de 

Castellón.
Tercero. Fijar el día 6 de noviembre de 2019, a las 9:00 horas, en las dependencias de bomberos del edificio Tetuan XIV, sito en partida 

Bovalar, cuadra tercera s/n, de la ciudad de Castellón, para la constitución del tribunal calificador y realización del primer ejercicio del 
proceso selectivo, consistente en el reconocimiento médico. 

Cuarto. Disponer un plazo de diez días hábiles para que los/as aspirantes puedan formular reclamaciones o subsanar los defectos 
que hayan motivado su exclusión, transcurrido el cual sin haberse presentado reclamaciones, la lista provisional de admitidos/as y 
excluido/as se elevará a definitiva.”

En Castellón de la Plana, 30 de septiembre de 2019.
El primer teniente de Alcaldía concejal delegado de Recursos Humanos, Fdo.: David  Donate Castiblanque.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

BOP 123 - 1 de octubre de 2019


